
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» 

ПРИКАЗ 
г. Кингисепп 

11.09.2024 № 468 

 
О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 06.09. 2024 г. № 2585-р «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Ленинградской области в 2024-2025 учебном году», порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

просвещения РФ от 27.11.2020 г. № 678, приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградскрой 

области от 06.09.2024 г. № 438 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 23 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов. 

2. Назначить Родыгину И. Ю., заместителя директора по УВР, ответственной за 

проведение школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам.  

3. Родыгиной И. Ю., ответственной за проведение школьного этапа Олимпиад: 

3.1. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по образовательным 

программам начального общего образования (4 класс: русский язык, математика), основного 

общего образования (5-11 класс: русский язык, математика, информатика и ИКТ, физика, 

химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, 

экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд 

(технология), основы безопасности и защиты Родины, английский язык) – Приложение 1; 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по шести образовательным 

предметам в 5-11 классах: физика – 02 октября 2024 г., биология (7-11 классы) - 08 октября 

2024 г., биология (5 -6 классы) - 09 октября 2024 г., химия - 18 октября 2024 г., астрономия 

25 сентября 2024 г., математика (7 – 11 классы) 15 октября 2024 г., математика (4 – 6 классы) 

16 октября 2024г., информатика - 23 октября 2024 г. с использованием информационно-

коммуникационных технологий, предусмотренных п.5 Порядка, на платформе «Сириус. 

Курсы». 

3.3. Обеспечить социальными условиями участников школьного этапа Олимпиады с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние их 

здоровья, особенности психофизиологического развития. 

3.4. При проведении школьного этапа Олимпиады руководствоваться санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20, утвержденными постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г. №16; 

3.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в олимпиаде; 

3.6. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и тиражировании 

олимпиадных заданий; 

3.7. Обеспечить предоставление в комитет по образованию: 



- рейтинговых таблиц результатов школьного этапа и протоколов проведения 

олимпиады по предметам на следующий день после проведения олимпиады; 

- акты общественных наблюдателей о выявленных нарушениях при проведении 

школьного этапа ВОШ в срок до 01.11.2024 г.; 

- отчетов о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады в срок до 

01.11.2024 г. 

- внесение информации на сайт ОУ и на адрес электронной почты: metod-k@kngcit.ru 

4. Классным руководителям 4-11 классов: 

4.1. Организовать информирование родителей (законных представителей) не менее, 

чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады о Порядке проведения всероссийской 

олимпиады школьников и получение письменных согласий на сбор, и обработку 

персональных данных и публикацию олимпиадной работы несовершеннолетнего ребенка в 

сети Интернет; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       С. В. Полякова 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу от 11.09.2024 г. № 468 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет 
Дата 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

Место и время 

проведения  
Члены жюри 

Экология 23.09.2024 Паравян Татьяна 

Федоровна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Лях Вера Леонидовна 

Паравян Татьяна Федоровна 

Назарова Ангелина Дмитриевна 

История 24.09.2024  Гапликов Николай 

Валентинович 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Родыгина Инга Юрьевна 

Гапликов Николай Валентинович 

Исковских Алисия Евгеньевна 

Астрономия* 25.09.2025 Николаева Татьяна 

Александровна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ 

Физика* 02.10.2024 Николаева Татьяна 

Александровна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ  

География 03.10.2024 Гапликов Николай 

Валентинович 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Лях Вера Леонидовна 

Гапликов Николай Валентинович 

Назарова Ангелина Дмитриевна 

Экономика 04.10.2024 Басенко Наталья 

Витальевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Лях Вера Леонидовна 

Родыгина Инга Юрьевна 

Басенко Наталья Витальевна 

Литература 07.10.2024 Панина Алеся  

Анатольевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Лях Вера Леонидовна 

Камардина Наталья Игоревна 

Панина Алеся Анатольевна 

Ежова Лада Сергеевна 

Черепанова Елена Васильевна 

Биология* 08.10.2024 

(7-11 классы) 

09.10.2024 

(5 -6 классы) 

Паравян Татьяна 

Федоровна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ 

Обществознание 10.10.2024 Гапликов Николай 

Валентинович 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Родыгина Инга Юрьевна 

Гапликов Николай Валентинович 

Исковских Алисия Евгеньевна 

Русский язык 11.10.2024 Панина Алеся 

Анатольевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Лях Вера Леонидовна 

Камардина Наталья Игоревна 

Панина Алеся Анатольевна 

Ежова Лада Сергеевна 

Черепанова Елена Васильевна 

Математика* 15.10.2024 

(7 – 11 класс) 

16.10.2024 

(4 – 6 класс) 

Басенко Наталья 

Витальевна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ 

Физическая 

култура 

17.10.2024 

 

Фролова Ольга 

Николаевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Спортивный зал 

Родыгина Инга Юрьевна 

Фролова Ольга Николаевна 

Мазурова Ольга Сергеевна 

Романенко Светлана Владимировна 

Химия* 18.10.2024 Полякова Светлана 

Владимировна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ 

Труд (технология) 21.10.2024 Минкин Дмитрий 

Анатольевич 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Родыгина Инга Юрьевна 

Минкин Дмитрий Анатольевич 

Шустова Анна Евгеньевна 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

22.10.2024 Идельбаева Юлия 

Сергеевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Родыгина Инга Юрьевна 

Идельбаева Юлия Сергеевна 

Савран Ольга Николаевна 

Минкин Дмитрий Анатольевич 

Информатика* 23.10.2024 Николаева Татьяна 

Александровна 

Кабинет № 15; 

12.00-15.00 

ИКТ 

Английский язык 24.10.2024 Фролова Анна 

Алексеевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Актовый зал 

Фролова Анна Алексеевна 

Ажинова Мария Владимировна 

Михайлова Агнеса Сергеевна 

Хусейнова Дурсун Богдановна 

Право 25.10.2024 Родыгина Инга 

Юрьевна 

Кабинет № 42; 

12.00-15.00 

Родыгина Инга Юрьевна 

Гапликов Николай Валентинович 

Исковских Алисия Евгеньевна 
 


